

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Febrero |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|

|    |    |     |                                                                      |                    |                    |                   |
|----|----|-----|----------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
|    |    |     | <b>INGRESOS</b>                                                      | <b>455.461.851</b> | <b>444.231.608</b> | <b>57.402.131</b> |
| 05 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 30                 | 30                 | 35.750            |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 30                 | 30                 | 35.750            |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 20                 | 20                 | 35.750            |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                           | 10                 | 10                 | 0                 |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                               | 30                 | 30                 | 0                 |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 20                 | 20                 | 0                 |
|    | 03 |     | Intereses                                                            | 10                 | 10                 | 0                 |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                | 20                 | 20                 | 92.500            |
|    | 01 |     | Venta de Bienes                                                      | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 02 |     | Venta de Servicios                                                   | 10                 | 10                 | 92.500            |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                            | 209.220            | 209.220            | 17.558            |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 209.210            | 209.210            | 0                 |
|    | 99 |     | Otros                                                                | 10                 | 10                 | 17.558            |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                                        | 381.855.475        | 370.625.232        | 56.290.936        |
|    | 01 |     | Libre                                                                | 381.855.475        | 370.625.232        | 56.290.936        |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                            | 70.544.668         | 70.544.668         | 965.387           |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                                         | 70.544.668         | 70.544.668         | 864.344           |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                                                |                    | 0                  | 101.043           |
| 13 |    |     | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 2.852.398          | 2.852.398          | 0                 |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 03 |     | De Otras Entidades Públicas                                          | 2.852.388          | 2.852.388          | 0                 |
|    |    | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 2.545.559          | 2.545.559          | 0                 |
|    |    | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 233.705            | 233.705            | 0                 |
|    |    | 004 | De Municipalidades para Conservación y Mantenición de Parques        | 73.124             | 73.124             | 0                 |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    |     | <b>GASTOS</b>                                                        | <b>455.461.851</b> | <b>444.231.608</b> | <b>57.883.827</b> |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                                   | 12.944.794         | 12.944.794         | 1.833.598         |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                        | 958.270            | 958.270            | 282.607           |
| 23 |    |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 03 |     | Prestaciones Sociales del Empleador                                  | 10                 | 10                 | 0                 |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 20                 | 20                 | 0                 |
|    | 08 |     | A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas            | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 09 |     | A Unidades o Programas del Servicio                                  | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                                    | 209.210            | 209.210            | 0                 |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                              | 209.210            | 209.210            | 0                 |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                              | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 02 |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                 | 10                 | 0                 |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 01 |     | Terrenos                                                             | 10                 | 10                 | 0                 |
| 31 |    |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                             | 36.533.880         | 36.533.880         | 0                 |

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados  
182501 : SERVIU REGIÓN DE VALPARAÍSO

|    |    |     |                                                |             |             |            |
|----|----|-----|------------------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| 32 | 01 |     | Estudios Básicos                               | 193.538     | 193.538     | 0          |
|    | 02 |     | Proyectos                                      | 36.340.342  | 36.340.342  | 0          |
|    |    |     | PRÉSTAMOS                                      | 163.310.530 | 156.080.287 | 19.497.284 |
| 33 | 02 |     | Hipotecarios                                   | 163.310.530 | 156.080.287 | 19.497.284 |
|    |    | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional                | 163.310.530 | 156.080.287 | 19.497.284 |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                      | 241.505.107 | 237.505.107 | 14.667.002 |
| 34 | 01 |     | Al Sector Privado                              | 241.505.107 | 237.505.107 | 14.667.002 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios               | 10          | 10          | 0          |
|    |    | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 603.839     | 603.839     | 290.977    |
|    |    | 127 | Subsidios Leasing                              | 53.947      | 53.947      | 0          |
|    |    | 132 | Sistema Integrado de Subsidio                  | 33.663.256  | 30.663.256  | 2.895.753  |
|    |    | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda        | 113.215.427 | 112.715.427 | 3.939.677  |
|    |    | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios   | 46.238.960  | 46.238.960  | 6.074.697  |
|    |    | 136 | Programa Habitabilidad Rural                   | 7.952.866   | 7.952.866   | 518.224    |
|    |    | 138 | Programa de Integración Social y Territorial   | 39.776.802  | 39.276.802  | 947.674    |
|    |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                           | 10          | 10          | 21.603.336 |
|    | 07 |     | Deuda Flotante                                 | 10          | 10          | 21.603.336 |
|    |    |     | RESULTADO                                      |             |             | -481.696   |